17 Pekerjaan Harian Rp0.000 
(A) Jumlah Harga Pekerjaan (termasuk biaya umum dan 

keuntungan) Rp26,008,005,740.269 

(B) Pajak Pertambahan Nilai (PPN) = 12% x (A) Rp3,120,960,688.832 

(C) JUMLAH TOTAL HARGA PEKERJAAN = (A) + (B) Rp29,128,966,429.101 

DIBULATKAN Rp29,128,966,000.000 

Terbilang: Dua Puluh Sembilan Milyar Seratus Dua Puluh Delapan Juta Sembilan Ratus Enam 
Puluh Enam Ribu Rupiah 

4.4 Penjadwalan Proyek Menggunakan Microsoft Project 

Setelah melakukan perhitungan biaya, tahapan selanjutnya adalah melakukan 

perencanaan penjadwalan Jembatan IC akses Kertajati STA 3+074 

menggunakan Microsoft Project dengan tahapan sebagai berikut:

[...]

17 Pekerjaan Harian Rp0.000 

(A) Jumlah Harga Pekerjaan (termasuk biaya umum dan 

keuntungan) Rp26,008,005,740.269 

(B) Pajak Pertambahan Nilai (PPN) = 11% x (A) Rp2,860,880,631.430 

(C) JUMLAH TOTAL HARGA PEKERJAAN = (A) + (B) Rp28,868,886,371.698 

DIBULATKAN Rp28,868,886,000.000 

Terbilang: Dua Puluh Delapan Milyar Delapan Ratus Enam Puluh Delapan Juta Delapan 

Ratus Delapan Puluh Enam Ribu Rupiah 

RENCANA ANGGARAN BIAYA 

No 

Item 
Item Pekerjaan Satuan Volume Harga Satuan (Rp.) Jumlah Harga (Rp.) 

DIVISI 1 UMUM 

1.1 

Kesehatan dan Keselamatan 

Kerja Ls 1 Rp46,541,029.31 Rp46,541,029.31 

1.2 

Manajemen dan